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gjældende Regler udgjør Ventepengene 300 Rd. aarlig, hvorhos der er tillagt de tidtjente Mis- 
sionærer, der til deres Foresattes Tilfredshed have besørget deres Embedsgjerning, Tilsagn 
om at blive tagne i fortrinlig Betragtning til at fornndes anden passende Ansættelse. Omstæn- 
dighederne medføre imidlertid, at der oftere maa hengaa længere Tid, forinden dette Tilsagn 
kan indfries, og denne Mellemtid er som oftest i hm Grad trykkende for de Paagjældende, for 
hvem Ventepengenes Beløb er aldeles utilstrækkelig til deres Underholdning. Ministeriet vilde 
paa Grund heraf finde det i høieste Grad billigt, at dette Beløb kunde forhøies, og det har 
derfor, støttende sig til Kommissionens Indstilling, foreslaaet, at Ventepengene for 
de to puagjældende Missionærer, af hvilke den Ene, der er i en Alder af 53 Aar, har været i 
Missionens Tjeneste siden 1852, og den anden har virket som Missionær siden 1859, maatte 
bestemmes til henholdsvis 900 Rd. og 55() Rd., af hvilke Beløb det førstnævnte omtrent ud- 
gjør Halvdelen af den Paagjældendes Løn som Niissionær og Seminarieforstander i Forbin- 
delse med det ham tilstaaede personlige Tillæg 600 Rd., og det sidstnævnte Beløb er beregnet 
efter de af Kommissionen foreslaaede Regler- 

ad 10. Af denne Konto afholdes, foruden Anskaffelse af Brændsel til Kirker 
og Skoler samt endel mindre Udgifter i Grønland, hvis Størrelse ikke med Bestemthed 
kan kalknleres, Løn til Seminarielærer Kleinschmidt 600 Rd., Pension til Missionssekretær, 
Justitsraad Rungs Enke 37 Rd. 48 Sk., samt de ved tidligere Finantslove bevilgede Under- 
støttelser for forhenværende Niissionær Kjær 300 Rd. og for forhenværende Seminarielærer 
Steenberg 100 Rd. Endvidere er af denne Konto hidtil tilstaaet .de til Gronland opgaaende 
Missionærer- en Udrufttiingshjælp af 200 Rd. Kommissionen har i sin Betænkning andraget 
paa, at Størrelsen af denne»Hjælp for de danske Præster maatte forhoies til 300 Rd. Dette 
Forslag finder Ministeriet paa det Bedste at maatte anbefale, og da det haabes, at der til 
næste Aar vil afgaa en Missionær eller dansk Præst til Gronland ligesom der ogsaa, hvis 
Overkateket Tobias Mørk til næste Sommer opgaar til Gronland som indfødt Præst, mulig 
vil blive Spørgsmaal om at yde ham den af Kommissionen for disse Præster foreslaaede Ud- 
rustningshjælp af 150 Rd. a 200 Rd., har Ministeriet, for at sættes istand til at afholde 
disse Beløb, forhøiet det paa denne Konto ved Finantslovene for de seneste Aar bevilgede 

Beløb 2,500 Rd. til 2,800 Rd. 
ad 12. J  fin til Ministeriet afgivne Betænkning har den ovennævnte Kommis- 

sion andraget paa, at der maatte træffes Foranstaltning saavel til Fremsktmdelse af den ved 
Godthaab Seminarium paabegyndte Bibeloversættelse som til Udgivelse af flere Bøger paa 
Grønlandsk. Til at afholde de hertil fornødne Omkosttiinger har Ministeriet opført et Beløb- 
som for Aaret 1873홢» 74 kalkulatorisk er ansat til 800 Rd. 

ad II. Universitetet. 

Ved Jnd tceg ten  

ad 1. Jordebogsindtægternes Overskud: 
Jndtægten: 

ad a. Efter Forslaget til Finantsloven for t872홢»홢73 Øst. de trykte Anmærkninger 
S .  196) udgjorde Universitetets samlede Hartkorn... . .  3,065 Tdr. » Skpr. 1 Fdk. 1 Alb. 
hertil kommer for indtaget Gadejord . 1 Fdk. » Alb. 
Derimod afgaar for et til Selveiendom 
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foruden Skovskyrd 9 Tdr. 4 Skpr. 1 Fdk. z Arv. 


